

法人単位事業活動計算書
 (自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|-------------|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 556,430,632 | 530,807,525 | 25,623,107 |
| | | その他の事業収益 | 1,083,628 | 1,066,722 | 16,906 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 195,000 | 190,000 | 5,000 |
| | | サービス活動収益計(1) | 557,709,260 | 532,064,247 | 25,645,013 |
| | 費用 | 人件費 | 371,455,829 | 365,451,277 | 6,004,552 |
| | | 事業費 | 57,263,870 | 56,626,592 | 637,278 |
| | | 事務費 | 63,461,826 | 63,354,772 | 107,054 |
| | 減価償却費 | 33,330,188 | 32,655,399 | 674,789 | |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △9,455,356 | △9,298,524 | △156,832 | |
| | サービス活動費用計(2) | 516,056,357 | 508,789,516 | 7,266,841 | |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 41,652,903 | 23,274,731 | 18,378,172 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 100,546 | 113,734 | △13,188 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 1,267,809 | 1,532,258 | △264,449 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 1,368,355 | 1,645,992 | △277,637 |
| | 費用 | 支払利息 | 212,263 | 302,193 | △89,930 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 1,231,230 | 1,960,576 | △729,346 |
| | | サービス活動外費用計(5) | 1,443,493 | 2,262,769 | △819,276 |
| | | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △75,138 | △616,777 | 541,639 |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 41,577,765 | 22,657,954 | 18,919,811 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 6,409,999 | | 6,409,999 |
| | | 特別収益計(8) | 6,409,999 | | 6,409,999 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | | 1 | △1 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 6,409,999 | | 6,409,999 |
| | | 特別費用計(9) | 6,409,999 | 1 | 6,409,998 |
| | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | △1 | 1 | |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 41,577,765 | 22,657,953 | 18,919,812 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | 122,100,489 | 99,442,536 | 22,657,953 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 163,678,254 | 122,100,489 | 41,577,765 |
| | | 基本金取崩額(14) | | | |
| | | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | | その他の積立金積立額(16) | | | |
| | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 163,678,254 | 122,100,489 | 41,577,765 |